

اسکوچیچ: برد تراکتور برابر الشرطه
دلچسب نه، اما ارزشمند بود

از اشغال سفارت تا انزوای استراتژیک؛
ایران در چهل و شش سال تجربه و خطا

محمد نژاد خبر داد:

موافقت با صدور سند
حدنگار برای ۴۹۳۹
هکتار از اراضی زراعی
و باغی شهرستان اهر



۲

پخش فیلم
«رفیع» با هنر نمایی
عنایت بخشی



۸



اهمیت تسریع در رفع مشکلات زیرساختی و سرمایه گذاری شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی از نگاه "عصر آزادی"

دست انداز زیر ساختی در شهرک های صنعتی

صفحه ۲

نیکزاد: اختلاف ایران و آمریکا ریشه ای و مبنایی است و حل نخواهد شد
قوی شدن جز با اتحاد مقدس امکان پذیر نیست



بود که استکبار جهانی به واسطه حکومت های دست نشانده بر این ملت تحمیل کرده بودی ادامه داد: آنچه در ۱۳ آبان اتفاق افتاد، ناشی از اقدامات خصمانه ای بود که بیش از این واقع توسط آمریکا ها انجام شده بود. ملت ایران پس از سال ها تحمل استبداد داخلی، دستوراد ناقصی در حاکمیت ملی و حفظ استقلال سیاسی به دست آورده بودند که با کودتای ۲۸ مرداد این دستوراد ناقص اما امیدبخش نیز تحمل نشد و استبداد پهلوی از طریق کودتا بازگشت و در سطحی شدیدتر با مشاوره و دستور مستقیم آمریکایی ها استمرار یافت. نیکزاد یادآور شد: کاپیتالیستین، لویج استعماری، تأسیس سلاوک و آموزش شکنجه تنها بخشی از این جنایت ها بود که بستر ساز وقوع ۱۳ آبان شدوی اضافه کرد: کشف اسناد جاسوسی مشخص کرد که آنچه ملت ایران از جنایت آمریکا می دانست در مقابل آنچه نمی دانست، بسیار

اکنون وقت آن نیست که بگویم تصرف سفارت آمریکا در سال ۵۷ در ست بود یا غلط؟



منطقه در یک روز ۲۰۰۰ انسان را به قتل می رساند ده ها هزار نفر را زخمی و بی خانمان و زنده به گور می کند تا در نهایت این کشور فقیر و جنگ زده را یکبار دیگر تجزیه کند. در لبنان، سوریه و غزه به جنایت خود ادامه می دهد و در حالی که نقاب آتش پس بر چهره دارد هر روز به آدم کشی و ویران کردن خانه ها، رادر دستور کار خود دارد او برای ایران شاخ و شانه می کشد و حتی در سرزمین دوردستی مثل سودان اختلاف افکنی می کند و به کمک هم دستاش در

نامناسب بودن زمان کنونی برای طرح مباحثی از قبیل اینکه آیا تسخیر سفارت آمریکا در آبان ۱۳۵۸ کار درستی بود یا نه، بقدری روشن است که نیازی به توضیح و اقامه دلیل ندارد.

به گزارش خبرآنلاین، روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: کشور ما امروز در معرض تهاجم تبلیغاتی، سیاسی، اقتصادی و حتی نظامی آمریکا و اندیشه قرار دارد. رژیم صهیونیستی اکنون نخست وزیر دارد که افسار پاره کرده و تمام معیارهای قانونی، اخلاقی، انسانی و بین المللی را زیر پا می گذارد و با مطرح کردن طرح طغیانگرانه «اسرائیل بزرگ» توطئه بلعیدن سرزمین های وسیعی از جهان عرب و اسلام را در دستور کار خود دارد او برای ایران شاخ و شانه می کشد و حتی در سرزمین دوردستی مثل سودان اختلاف افکنی می کند و به کمک هم دستاش در

رئیس پارک علم و فناوری استان در دیدار با شهردار تبریز تأکید کرد:

مشارکت فناوران آذربایجانی
در مرکز هوشمندسازی تبریز



۳

«عاشق پاییز»
نیمه آبان ماه می آید



عصر آزادی / سرویس فرهنگی: فیلم سینمایی «عاشق پاییز» نخستین تجربه کارگردانی میثم بیدقی به تهیه کنندگی سحر صباغ سرشت از نیمه آبان ماه اکران عمومی خود را آغاز می کند...

۸

طرح محرمانه ۶۳ نماینده برای بستن تنگه هرمز؛ اهرم فشار یا جرقه بحران؟

نگاه شرق آسیا، ثبات ایران و تعامل سازنده با تهران، برای امنیت انرژی اهمیت حیاتی دارد. در همین چارچوب، روابط تهران و پکن جایگاهی ویژه دارد که نشان می دهد پکن، حتی زیر سایه تحریم ها، شریک اقتصادی باثباتی برای تهران مانده است. با این حال، تداوم چنین شرکاتی تنها در شرایط پیش بینی پذیری و ثبات سیاسی ممکن است؛ عاملی که با اقداماتی همچون بستن تنگه، در معرض تهدید قرار می گیرد.

از قدرت تا بحران: پیامدهای حقوقی و امنیتی در علم سیاست و حقوق بین الملل، «بستن تنگه هرمز» نه نشانه قدرت بلکه آغاز یک بحران گسترده تعبیر می شود. تنگه هرمز طبق عرف بین المللی، مسیر عبور و مرور آزاد کشتی های تجاری محسوب می شود. هرچند ایران هنوز به کنوانسیون ۱۹۸۲ حقوق دریاها نیپیوسته، اما اصل آزادی عبور در آپراهای بین المللی عرفی تثبیت شده است. اقدام کجانبه برای بستن تنگه می تواند «خلال در آزادی کشتیرانی» را حتی «استفاده از زور» تلقی شود؛ مفهومی که طبق منشور سازمان ملل، مجوزی برای تشکیل ائتلاف های چندملیتی با شعار «تضمین آزادی دریانوردی» به دست می دهد.

در چنین شرایطی، ایران از جایگاه «شاکی تحریم ها» به متهم اخلاخل در تجارت جهانی تبدیل می شود و این تغییر روایت، هزینه های سنگین در عرصه دیپلماسی خواهد داشت. افزون بر آن، مسیرهای اصلی ترافیک دریایی در چارچوب طرح های مصوب سازمان بین المللی دریانوردی، عمدتاً در آب های عمان قرار دارند. در نتیجه، هر تصمیم ایران برای محدودسازی عبور کشتی ها، ناگزیر پای کشورهای دیگر را به مناقشه می کشد و احتمال درگیری را افزایش می دهد. تجربه «جنگ نفت کش ها» در دهه ۱۳۶۰، یادآور آن است که هرگونه اخلاخل در امنیت عبور و مرور در خلیج فارس، بلافاصله موجب حضور ناوگان های نظامی خارجی و عملیات اسکورت کشتی ها می شود. تکرار چنین وضعیتی در فضای پرتنش کنونی، می تواند به تصاعد درگیری منجر شود؛ وضعیتی که به سختی قابل کنترل خواهد بود.



کرد و قیمت نفت را در چند روز بالا برد. از همین رو، تحلیلگران جهانی هر اشاره ای به «بستن هرمز» را با دقت دنبال می کنند. بازتاب رسانه ای و نگاه شرق آسیا بحث بسته شدن تنگه هرمز محدود به رسانه های ایرانی باقی نمانده و روزنامه ساوت چاینا مورنینگ پست، از نشریات معتبر هنگ کنگ، در گزارشی تحلیلی نوشته است: «رد پیشنهاد روسیه و چین در شورای امنیت برای تعویق بازگشت تحریم های ایران، آخرین بجره دیپلماتیک را بست و خطر واکنش های نامتقارن از سوی تهران را بالا برد». این گزارش تأکید می کند که تنگه هرمز، قدرتمندترین اهرم ایران در برابر فشارهای تحریمی است، اما تهران نیازی به بستن کامل آن ندارد. به باور تحلیلگران این رسانه، ایران می تواند با ابزارهای محدودتر مانند تشدید بازرسی کشتی ها، ایجاد تأخیر در عبور یا همکاری با متحدان منطقه ای، هزینه های بیمه و حمل و نقل را افزایش دهد. چنین اقدامی فشار اقتصادی را از دوش تهران برداشته و آن را به بیرون منتقل می کند، بدون آنکه پیامدهای حقوقی و سیاسی بستن کامل تنگه را به دنبال داشته باشد. «سوت چاینا مورنینگ پست» همچنین هشدار داده است که حدود ۸۰ درصد صادرات نفت خلیج فارس به مقصد آسیا است؛ بنابراین، هرگونه تنش در هرمز، نخست اقتصادهای چین، ژاپن، کره جنوبی و دیگر کشورهای شرق آسیا را هدف قرار می دهد. افزایش قیمت انرژی، تأخیر در حمل و نقل و اختلاخل در زنجیره های تأمین، می تواند روند احیای اقتصادی پساکرونا را در کل منطقه مختل کند. از

در روزهایی که سیاست خارجی ایران به خویشتن داری و تدبیر نیاز دارد، تذکر ۶۳ نماینده مجلس درباره «بررسی و کنترل عبور کشتی ها و برنامه ریزی برای بستن تنگه هرمز» بحث های تازه ای برانگیخته است؛ اقدامی که حامیانش آن را ابزار فشار می دانند اما منتقدان از خطر اقتصادی و امنیتی آن هشدار می دهند.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در روزهایی که پرونده سیاست خارجی ایران بیش از همیشه به خویشتن داری و تدبیر نیاز دارد، تذکر حسنعلی اخلاقی، نماینده مشهد و ۶۲ نماینده دیگر مجلس به رئیس جمهور درباره «ضرورت بررسی و کنترل عبور و مرور کشتی ها و برنامه ریزی برای بستن تنگه هرمز»، بار دیگر این گذرگاه حیاتی را در کانون بحث های سیاسی قرار داده است. به روایت شرق، پیشنهادی که در ظاهر به عنوان «اهرم فشار» بر کشورهای غربی مطرح می شود، در باطن حامل ریسک هایی است که از سطح عبور و مرور کشتی ها و برنامه ریزی برای بستن تنگه هرمز، بار دیگر این گذرگاه حیاتی را در کانون بحث های سیاسی قرار داده است.

تنگه هرمز یکی از راهبردی ترین گلوگاه های انرژی جهان است؛ در باریک ترین بخش خود تنها ۴۰ کیلومتر عرض دارد و حدود ۲۰ درصد از نفت مصرفی جهان از این آبراه می گذرد. براساس داده های اداره اطلاعات انرژی آمریکا، در نیمه نخست سال ۲۰۲۳، روزانه نزدیک به ۲۰ میلیون بشکه نفت خام از این تنگه صادر شده که ارزش سالانه آن حدود ۶۰۰ میلیارد دلار برآورد می شود. چنین ظرفیتی سبب شده است هرگونه تهدید به بستن تنگه هرمز، فوراً بر بازارهای جهانی و قیمت نفت اثر بگذارد.

در جریان تبادل موشکی ایران و اسرائیل، نگرانی از بسته شدن این مسیر، بازارهای انرژی را متلاطم

امیرحسین ثابتی، مشاور سعید جلیلی و نماینده مجلس، در نشست پرسش و پاسخ دانشجویی در دانشگاه خوارزمی مدعی شد که در روز چهارم جنگ اخیر، ایران «یک سری سامانه های هوایی از چین» تحویل گرفته است. او همچنین گفت: چین و روسیه هیچ خط قرمزی در فروش سلاح به ایران ندارند و «هرچه بخواهیم به ما می دهند».

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، امیرحسین ثابتی، مشاور جلیلی و نماینده مجلس مدعی شد:

ادعای تازه مشاور جلیلی:

دریافت سامانه های هوایی از چین در چهارمین روز جنگ

هر سلاحی از چین و روسیه بخواهیم به ما می دهند!



در روز چهارم جنگ یک سری سامانه های هوایی از چین تحویل گرفتیم.

به روایت انتخاب، بخشهایی از اظهارات وی در نشست پرسش و پاسخ دانشجویی در دانشگاه خوارزمی کرج به شرح زیر است: «سلاحی نبوده که از چین و روسیه خواسته باشیم و آنها به ما نداده باشند. یک بخشش را به ما ندادند چون پولش را ندادیم. هیچ خط قرمزی نه چین نه روسیه در سلاح برای ما نگذاشتند گفتند هرچی بخواهید به شما می دهیم. * در روز چهارم جنگ یک سری سامانه های هوایی از چین تحویل گرفتیم.